•
• CÂMARA\AUNICIPAL DE

HORIZONTE
1 CAMARA MUNICIPAL DE HORIZONTE

;TROVADO

REQUERIMENTO N2 054/2023

Requer Ponto de apoio (estilo Mini Posto) para o
atendimento de saúde pública na comunidade de
Gameleira na forma que indica, neste Município.

O Vereador JOSE FLÁVIO CABRAL LIMA, no uso de suas atribuições legais, com

fulcro no artigo 128, do Regimento Interno desta Casa, vem perante Vossa Excelência

REQUERER ao Poder Executivo por meio desta proposição, obedecidas as formalidades

legais, Um ponto de apoio (estilo mini posto) para o atendimento de saúde pública na

comunidade de Gameleira, precisamente na avenida presidente Castelo Branco (em frente

a empresa Vulcabrás) para atender aos moradores da localidade.

JUSTIFICATIVA

Tendo a saúde pública como direito universal para a vida humana, faz-se necessário que

possamos expandir esse serviço para facilitar o acesso dos moradores das referidas

comunidades, ambas formadas por grande contingente de famílias que estão hoje sendo

atendidas em outras comunidades e enfrentando muitas dificuldades para o atendimento

de saúde.

Pelo exposto, roga pela aprovação do presente requerimento e que em seguida seja enviado

oficio ao Chefe do Poder Executivo para que tomem as devidas providências.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORIZONTE, em 05 de maio de 2023

c
JOSE FLÁ ABRAL LIMA

Vereador

RECEBIDO EM:
cy,(

C.AMARA MUN. DE HORIZONTE!
vt_

Av. Francisco Eudas ~anos, 123 - Centro • Norlionte/CE - CEP: 62,880-078
PABX: 85 3336,1101 - FAX: 85 3336,1130 1 CNP); 02,121,797/0001-00 • CGF: 06.920,446-2

• Cpernhorizonteoficial 01) carnaramunIcipaldahorIronta•podarlagIslatIvoecontatosohorlatonta.ce.log br